Desta forma, a ata da Assembleia é considerada como outro meio idôneo de mensuração do valor, 

constante da parte final do §1 º do art. 7° da IN n. 65/2021, acima transcrito, posto que, representa 

o valor que será repassado por todos os municípios consorciados. 

O valor total de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) a ser despendido pela Prefeitura Municipal 

de Ribas do Rio Pardo/MS. 

Não obstante, o valor da contratação corresponde aos serviços que será prestado pela instituição 

no desenvolvimento da Costa Lesta em benefício do Município de Ribas do Rio Pardo/MS,